TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TỈNH BÌNH DƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49/2017/QĐST-VDS Thủ Dầu Một, ngày 27 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN VÀ SỰ THỎA THUẬN

CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào hồ sơ việc dân sự thụ lý số: 65/2017/TLST-VDS ngày 18 tháng 10

năm 2017 v  việc    u c u c n  nh n thu n t nh ly hôn”,  iữa:

N ƣời y u c u:

- N ƣời chồn : Anh Võ Nh t T, sinh năm 1991; cƣ trú tại: Số nhà 772/7/14,

đƣờn  Đoàn Văn Bơ, phƣờn  MS, Qu n T, Thành phố Hồ Chí Minh; địa chỉ li n lạc:

Số nhà 228/18/14, đƣờn  N uyễn Văn Lộn , Tổ 1, Khu phố Chánh Lộc 6, phƣờn

CM, thành phố T, tỉnh B nh Dƣơn .

- N ƣời vợ: Chị Lê Lâm Thanh T, sinh năm 1995; cƣ trú tại: Số nhà

188/47/45/18, đƣờn  N uyễn Văn Lộn , Tổ 1, khu phố Chánh Lộc 6, phƣờn  CM,

thành phố T, tỉnh B nh Dƣơn ; địa chỉ li n lạc: Số nhà 125/19/33, đƣờn  N uyễn Đức

Thu n, Khu phố 6, phƣờn  H, thành phố T, tỉnh B nh Dƣơn .

Căn cứ vào các Đi u 149, 212, 213 và 397 của Bộ lu t Tố tụn  dân sự;

Căn cứ vào các Đi u 55 Lu t h n nhân và  ia đ nh;

Căn cứ vào bi n bản  hi nh n sự tự n uyện ly h n và thỏa thu n của các đƣơn

sự n ày 19 tháng 10 năm 2017.

XÉT THẤY:

Tại bi n bản hòa  iải n ày 19 tháng 10 năm 2017, anh Võ Nh t T và chị Lê Lâm

Thanh T vẫn  iữ y u c u Tòa án c n  nh n thu n t nh ly h n n n việc hòa  iải đoàn tụ

kh n  thành. Xét thấy,  iữa anh Võ Nh t T và chị Lê Lâm Thanh T thực sự tự n uyện

ly h n. Hai b n đã thỏa thu n đƣợc với nhau v  việc kh n  y u c u Tòa án  iải quyết

v  chia tài sản chun  và nợ chun . Việc thu n t nh ly h n và thỏa thu n của các đƣơn

sự là hoàn toàn tự n uyện; nội dun  thỏa thu n kh n  trái pháp lu t, kh n  trái đạo

đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07  bảy  n ày, kể từ n ày l p bi n bản  hi nh n sự tự n uyện ly

hôn và thỏa thu n của các đƣơn  sự, kh n  có đƣơn  sự nào thay đổi ý kiến v  sự thỏa

thu n đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nh n sự thu n t nh ly h n  iữa anh Võ Nh t T và chị Lê Lâm Thanh T.

2. C n  nh n sự thỏa thu n của nhữn  n ƣời y u c u cụ thể nhƣ sau:

2.1. Về quan hệ hôn nhân: Anh Võ Nh t T và chị Lê Lâm Thanh T thu n t nh ly

hôn.

2.2. Về con chung: Kh n  có, đƣơn  sự kh n  y u c u Tòa án  iải quyết.

2

2.3. Về tài sản chung và nợ chung: Đƣơn  sự kh n  y u c u Tòa án  iải quyết.

2.4. Về lệ phí giải quyết việc dân sự: Anh Võ Nh t T và Chị Lê Lâm Thanh T

mỗi n ƣời phải nộp 150.000 đồn

 Một trăm năm mƣơi ngàn đồn   lệ phí việc dân sự

sơ thẩm. Tổn  cộn  là 300.000 đồn   Ba trăm n àn đồn   đƣợc khấu trừ hết vào số

ti n tạm ứn  lệ phí đã nộp trƣớc đây theo biên lai thu tạm ứn  án phí, lệ phí Tòa án số

0001691 ngày 10/10/2017 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố T.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp lu t n ay sau khi đƣợc ban hành và kh n  bị

khán  cáo, khán  n hị theo thủ tục phúc thẩm./.

- TAND tỉnh B nh Dƣơn ;

- VKSND Tp. Thủ D u Một;

- Chi cục TH DS TP. Thủ D u Một;

- UBND phƣờn  Chánh Mỹ, TP. Thủ D u Một,

tỉnh B nh Dƣơn ;

- N ƣời y u c u;

- Lƣu: HS, VT.

TH M PHÁN

Nguyễn Thế Vọng